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Metso on sitoutunut toimimaan ympäristöä ja yhteiskuntaa koskevien parhaiden käytäntöjen 

mukaisesti sekä noudattamaan kansainvälisesti tunnustettuja ihmisoikeusperiaatteita, kuten YK:n 

ihmisoikeuksien yleismaailmallista julistusta, YK:n yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskevia ohjaavia 

periaatteita, YK:n Global Compact -aloitteen kymmentä periaatetta sekä Kansainvälisen työjärjestön 

ILO:n julistusta työelämän perusperiaatteista ja -oikeuksista. 

 

Tämä sisältää tapamme tehdä yhteistyötä toimittajiemme kanssa. Metso kunnioittaa ja tukee 

ihmisoikeuksia ja työntekijöiden oikeuksia koko arvoketjussaan, mukaan lukien omat toiminnot, 

toimitusketju, edustajat ja jakelijat sekä muut liikekumppanit. Metso odottaa, että sen toimittajilla on 

myönteinen vaikutus yhteiskuntaan, jossa ne toimivat. 

 

Metson toimintaa ohjaavat sen toimintaperiaatteet. Metson toimittajien toimintaperiaatteissa 

määritetään yksityiskohtaisesti, mitä Metso odottaa toimittajiltaan.  

 

Tämän tueksi Metso seuloo ja valvoo asiaankuuluvia toimittajia kansainvälisten tiedotusvälineiden, 

pakote- ja tarkkailulistojen sekä säännöllisten auditointien avulla. Havaituista epäkohdista 

ilmoitetaan asiaankuuluvalle Metson liiketoiminnan asianomistajalle asianmukaisia toimenpiteitä 

varten.  
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Ympäristötoiminta 
 

Ympäristö ja ilmastonmuutos 

 

Toimittajaa kannustetaan toimimaan järjestelmällisesti ympäristön suojelemiseksi. Toimittajan on:  

• sitouduttava suojelemaan ympäristöä sovellettavien lakien ja säännösten mukaisesti  

• etsittävä jatkuvasti tapoja vähentää toimintojensa, tuotteidensa ja palvelujensa jätteitä ja 

päästöjä esimerkiksi seuraavilla tavoilla:  

o käyttämällä energiaa ja raaka-aineita tehokkaasti, mukaan lukien vettä etenkin 

vähävetisillä alueilla; ja 

o estämällä metsäkatoa.  

  

Toimittajaa kannustetaan toimenpiteisiin, joilla voi hallita omien toimintojen, toimitusketjun ja 

tuotteiden hiilijalanjälkeä.   

 

Metso odottaa toimittajiltaan jatkuvia toimia ympäristön suojelemiseksi sekä hiilidioksidipäästöjen 

vähennyssuunnitelman laadintaa pyydettäessä.  

  

Metso voi vaatia toimittajalta säännöllistä raportointia esimerkiksi hiilidioksidipäästötietojen osalta. 

Tämä on esitetty tarkemmin Valvonta ja seuranta -osiossa jäljempänä.  

 
Sosiaalinen toiminta 
 

Työterveys ja -turvallisuus  

 

Toimittajan on tarjottava turvallinen ja terveellinen työympäristö ja ryhdyttävä kaikkiin kohtuullisiin 

toimiin, joilla ehkäistään terveys- ja turvallisuusriskejä, vaaratilanteita ja loukkaantumisia toimittajan 

liiketoiminnan ja riskiprofiilin edellyttämällä tavalla.  

 

Toimittajan on tunnettava kaikki asiaankuuluvat terveys- ja turvallisuussäännökset ja -ohjeet ja 

noudatettava niitä erityisesti riskialttiissa työssä. 

 

Toimittajan on annettava työntekijöidensä käyttöön asianmukaiset työterveys- ja 

työturvallisuustiedot ja -ohjeet ja henkilönsuojaimet sekä koulutettava heidät asianmukaisesti. Metso 

voi lisäksi edellyttää, että toimittajan työntekijät ja alihankkijat suorittavat työhönsä liittyvän Metson 

työterveys- ja turvallisuuskoulutuksen.  

 

Toimittajan on varmistettava, että sen työntekijät noudattavat rajoituksetta kaikkia Metson ja sen 

asiakkaiden turvallisuusohjeita, myös kaikkia sovellettavia lakien ja säännösten vaatimuksia.    

 

Metson tiloissa työskennellessään toimittajan työntekijöiden ja alihankkijoiden on noudatettava 

Metson työterveys- ja turvallisuusvaatimuksia. 

 
Toimittajan työntekijät eivät saa olla alkoholin tai laittomien huumeiden vaikutusten alaisena Metsolle 

työskennellessään. Metso voi vaatia toimittajaa raportoimaan turvallisuustilastoistaan. 
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Palkat ja työajat  

 

Toimittajan on noudatettava kaikkia sovellettavia lakeja sekä asiaankuuluvia ILO:n yleissopimuksia 

ja toimialan standardeja, jotka koskevat työaikaa, palkkoja, etuuksia ja ylitöitä. Tähän kuuluu myös 

tarkka kirjanpito tehdyistä työtunneista.  

 

Toimittajan maksamien palkkojen ja etuuksien on täytettävä tai ylitettävä sovellettavat palkka- ja 

korvauslait. Toimittajan on varmistettava, että työntekijöille maksetaan pakolliset etuudet, joihin 

kuuluu myös palkallinen loma. Ulkomaankomennusten osalta toimittajan on noudatettava kaikkia 

sovellettavia oikeudellisia vaatimuksia, etenkin minimipalkkoja. 

 

Syrjimättömyys  
 
Toimittajan on kohdeltava työntekijöitään arvostavasti, oikeudenmukaisesti ja kunnioittavasti. 

Toimittaja ei saa syrjiä työntekijöitään heidän sukupuolensa, ikänsä, uskontonsa, siviilisäätynsä, 

seksuaalisen suuntautumisensa, poliittisten mielipiteidensä, kansallisen tai etnisen taustansa, 

yhteiskunnallisen taustansa, vammansa tai muun vastaavan ominaisuuden perusteella. Toimittaja 

ei saa hyväksyä minkäänlaista fyysistä, seksuaalista tai sanallista häirintää, väkivaltaa tai väkivallalla 

uhkailua, kiusaamista, syrjintää, nöyryytystä tai pelottelua. 

 

Lapsi- ja pakkotyövoima  
 
Toimittaja ei saa käyttää tai tukea lapsi- tai pakkotyötä, orjuutta tai ihmiskauppaa, laittomia työehtoja 

eikä sallia laittomia työoloja toiminnassaan.  

 

Toimittajan kaikkien työntekijöiden on saatava vapaasti päättää työsuhteensa kohtuullisella, 

paikallisen lainsäädännön tai työsopimuksen mukaisella irtisanomisajalla.  

 

Toimittaja ei saa vaatia työntekijöiltään pantiksi rahaa tai henkilöllisyystodistusta.  

 

Hallinto 
 

Vastuulliset liiketoimintakäytännöt 

 

Toimittajan on sitouduttava kaikissa toimipaikoissaan kansainvälisesti tunnustettuun hyvään 

hallintotapaan, ehdottoman rehelliseen toimintaan ja eettiseen liiketoimintatapaan sekä 

kansainvälisesti tunnustettuihin ihmisoikeusperiaatteisiin, kuten YK:n ihmisoikeuksien 

yleismaailmalliseen julistukseen, YK:n yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskeviin ohjaaviin periaatteisiin, 

YK:n Global Compact -aloitteen kymmeneen periaatteeseen sekä Kansainvälisen työjärjestön ILO:n 

julistukseen työelämän perusperiaatteista ja -oikeuksista.  

 

Toimittaja ei saa edistää rahanpesua tai terrorismin rahoitusta suoraan tai välillisesti.  
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Lakien ja säännösten noudattaminen 
 

Toimittajan on oltava tietoinen kaikista toimintamaidensa sovellettavista laeista ja säännöksistä ja 
noudatettava niitä. Tähän kuuluu myös toimintaa säätelevien parhaiden käytäntöjen 
noudattaminen.   
 

Oikeudenmukainen kilpailu 
 

Toimittajan on kilpailtava oikeudenmukaisesti ja noudatettava sovellettavia kilpailua koskevia lakeja 

ja säännöksiä toimintamaissaan. Toimittaja ei esimerkiksi saa tehdä kilpailijoidensa kanssa 

hintasopimuksia eikä rajoittaa tuotteiden saatavuutta. Toimittaja ei myöskään saa osallistua 

markkinoiden, markkinaosuuksien tai asiakkaiden jakamiseen tai tarjouskilpailujen vääristämiseen 

kilpailijoidensa kanssa. 

 

Kauppapakotteet ja vientivalvonta 

 

Toimittajan on noudatettava kaikkia sovellettavia vienti- ja tullisäännöksiä. Toimittaja ei saa ostaa 

materiaaleja, komponentteja, tuotteita tai palveluja toimittajilta, joihin kohdistuu Euroopan unionin, 

Yhdistyneen kuningaskunnan, Yhdysvaltojen tai paikallisten viranomaisten kauppa- tai talous-

pakotteita. Toimittajan on varmistettava, että Metsolle myytävät materiaalit, komponentit, tuotteet ja 

palvelut eivät edellytä Metsolta vientilupaa, tai ilmoitettava Metsolle viipymättä etukäteen, jos 

vientilupa tarvitaan. 

 

Yrityksen omaisuus ja tietosuoja 
 

Toimittajan on kunnioitettava muiden immateriaalioikeuksia ja suojeltava Metson 

immateriaaliomaisuutta, henkilötietoja ja muita tietoja kaikkien sovellettavien lakien ja Metson 

kanssa tehtyjen sopimusten mukaisesti. Toimittajan on myös varmistettava, että sen tietoturva on 

riittävä pitämään kaikki tällaiset tiedot luottamuksellisina ja suojattuina.  

 

Toimittaja ei saa valmistaa tai myydä Metsolle tavaroita tai suorittaa Metsolle palveluja, joissa 

käytetään immateriaaliomaisuutta, jota toimittaja ei omista, johon se ei ole saanut tarvittavia 

oikeuksia tai joka muuten loukkaa kolmannen osapuolen immateriaalioikeuksia.  

 

Toimittajan on otettava käyttöön riittävät tekniset, toiminnalliset ja organisaatioon liittyvät 

kyberturvallisuusriskien hallintatoimet, joissa otetaan huomioon sen Metsolle tarjoamien palvelujen 

luonne, laajuus ja asiayhteys. Toimittajan on ilmoitettava Metsolle välittömästi mahdollisista 

kyberturvallisuushyökkäyksistä tai -poikkeamista, jotka voivat vaikuttaa tällaisiin palveluihin.  Metso 

voi lisäksi vaatia toimittajaa noudattamaan tiettyjä kyberturvallisuusvaatimuksia ja raportoimaan 

niistä Metsolle, myös sovellettavan lain perusteella, vaikka tällainen laki ei muutoin koskisi 

toimittajaa. Tällaiset vaatimukset voivat liittyä erityisesti kyberturvallisuusriskien hallintatoimiin ja 

poikkeamien oikea-aikaista raportointia koskeviin velvoitteisiin. 

 

Toimittajan on käsiteltävä henkilötietoja luottamuksellisesti ja vastuullisesti, kunnioitettava kaikkien 

yksityisyyttä sekä varmistettava, että henkilötiedot on suojattu tehokkaasti ja niitä käytetään vain 

laillisiin tarkoituksiin.  
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Konfliktimineraalien hankinta 

 

Toimittajan on sitouduttava hankkimaan konfliktimineraaleja (tinaa, tantaalia, volframia ja kultaa) 

Metsolle niin, että toiminnassa kunnioitetaan ihmisoikeuksia, vältetään konfliktien edistämistä ja 

tuetaan kehitystä toimitusketjun käytäntöjen avulla. Toimittajat voivat hankkia konfliktialueilta ja 

korkean riskin alueilta peräisin olevia mineraaleja vain voimassa olevien kansainvälisten standardien 

sekä sovellettavien lakien ja säännösten mukaisesti. Toimittaja ei saa edistää 

ihmisoikeusloukkauksia, korruptiota, aseellisten ryhmien rahoitusta tai vastaavaa haitallista 

toimintaa.   

 

Toimittajan on otettava käyttöön järjestelmiä ja prosesseja, joilla varmistetaan riskien tunnistaminen, 

hallinta ja raportointi toimitusketjussa etenkin tinan, tantaalin, volframin ja kullan osalta EU:n 

konfliktimineraaliasetuksen mukaisesti. 

 
Korruption torjunta 
 

Metsolla on nollatoleranssi lahjontaa ja korruptiota kohtaan, ja Metso odottaa samaa toimittajiltaan. 

 

Toimittaja ei saa koskaan pyytää, vastaanottaa, maksaa tai tarjota lahjuksia tai voitelurahoja suoraan 

tai epäsuorasti kolmannen osapuolen välityksellä vaikuttaakseen liiketoimintapäätökseen tai 

saadakseen etua liiketoimissa. Tämä koskee sekä julkisen että yksityisen sektorin yrityksiä. Kaikkien 

lahjojen, viihdykkeiden ja vieraanvaraisuuden on oltava liiketoiminnallisesti oikeutettuja, ja niiden on 

oltava paikallisten lakien ja liiketoimintakäytäntöjen mukaisia. Käteislahjojen antamista tai 

vastaanottamista ei hyväksytä.  

  

Metso odottaa toimittajien kehittävän järjestelmiä ja prosesseja korruption ehkäisemiseksi 

esimerkiksi laatimalla korruption vastaiset toimintaperiaatteet ja järjestämällä työntekijöilleen 

asianmukaista koulutusta sekä kieltäytymällä liiketoimista sellaisten kolmansien osapuolten kanssa, 

jotka eivät noudata näitä periaatteita. 

 

Eturistiriita 
 

Toimittajan on vältettävä mahdollisia eturistiriitoja yhteistyössään Metson kanssa. Toimittajan on 

ilmoitettava Metsolle eturistiriidoista tai tilanteista, jotka voivat vaikuttaa eturistiriidoilta. Esimerkkejä 

ovat tilanteet, joissa Metson työntekijällä tai hänen läheisellä perheenjäsenellään on  

• merkittäviä toimittajaan liittyviä taloudellisia tai muita intressejä  

• johtotason asema toimittajan yrityksessä  

• työpaikka toimittajan yrityksessä ja tämä työpaikka johtaa eturistiriitaan tai vaikuttaa johtavan 

ristiriitaan.  

 

Valvonta ja seuranta 
 

Metso kannustaa toimittajiaan ottamaan käyttöön ja ylläpitämään hallintajärjestelmiä ja standardeja 

sekä nimittämään yrityksen edustajia vastaamaan kaikkien sovellettavien lakien ja säännösten, 

toimittajan ja Metson välisen sopimuksen sekä näiden toimintaperiaatteiden noudattamisesta.  

 

Metso odottaa toimittajan yhteistyötä vaatimustenmukaisuuden varmistamisessa. Tähän kuuluu 

esimerkiksi itsearviointien ja raporttien laatiminen ja pääsyn myöntäminen Metsolle (tai sen 

valitsemalle kolmannelle osapuolelle) paikan päällä suoritettavan auditoinnin edellyttämiin tiloihin ja 
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tietoihin. Tässä yhteydessä toimittajan on annettava myös mahdollisuus haastatella asianomaisia 

työntekijöitään sekä annettava tarkasteltavaksi kaikki asiaankuuluvat asiakirjat ja arkistot.   

 

Metso voi tarvittaessa, esimerkiksi Metson lakisääteisten velvoitteiden täyttämiseksi, vaatia 

toimittajalta säännöllisiä raportteja tietyistä aiheista, kuten toimittajan ympäristövaikutuksista, 

tietyistä kemikaaleista ja vaarallisista aineista tai tiettyjen raaka-aineiden (kuten alumiinin, raudan, 

kumin tai teräksen) tai konfliktimineraalien alkuperästä. Metso ilmoittaa toimittajalle tällaisista 

vaatimuksista etukäteen. 

 

Toimittajan on korjattava puutteet vaatimustenmukaisuudessa ilman viiveitä.  

 

Näiden toimintaperiaatteiden noudattamatta jättämisellä voi olla kielteisiä seurauksia. Metso voi 

esimerkiksi keskeyttää toimittajan kanssa tekemänsä sopimuksen täytäntöönpanon tai purkaa 

sopimuksen.  

 

Kannustamme toimittajiamme ilmoittamaan mahdollisista rikkomuksista yhteyshenkilölleen Metsolla 

tai anonyymin kolmannen osapuolen ilmoituskanavamme kautta. Yhteydenoton eri vaihtoehdoista 

on tietoa sekä intranetissä että verkkosivuillamme.  

 

Toimittajan on myös annettava työntekijöilleen mahdollisuus ilmoittaa näiden toimintaperiaatteiden 

mahdollisista rikkomuksista suojatun mekanismin välityksellä. 

 

Alihankkijat 

 

Toimittajan on varmistettava, että sen omat toimittajat noudattavat näitä toimintaperiaatteita (tai 

vastaavia vaatimuksia). Toimittajan on arvioitava ja valvottava toimitusketjuaan sekä pyynnöstä 

kerättävä ja lähetettävä Metsolle asianmukaiset tiedot siitä, miten toimitusketju noudattaa näitä 

toimintaperiaatteita.  

 

Toimittajan on ilmoitettava Metsolle kaikista näiden toimintaperiaatteiden rikkomuksista, jotka tulevat 

ilmi alihankkijoiden auditoinneissa ja arvioinneissa.  

 

Metso odottaa toimittajalta täyttä yhteistyötä, jos Metso haluaa tehdä auditointeja toimittajan 

alihankkijalla.  

 

Toimittajan on noudatettava syrjimättömyyden periaatteita toimittajien valinnassa ja kohtelussa. 
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Toimittajan hyväksyntä 

 
Vahvistanut ja hyväksynyt 
 

• Paikka: 

 

• Päivämäärä: 

 

• Toimittajan nimi: 

 

• Allekirjoitus: 

 

• Allekirjoittajan nimi: 

 

• Toimittajan rekisteröintinumero:
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© 2024 Metso Corporation. Kaikki tavaramerkit ja 

rekisteröidyt tavaramerkit ovat omistajiensa omaisuutta. 

 

Metso on kestävää kehitystä edistävien teknologioiden sekä kokonaisvaltaisten 

ratkaisujen ja palvelujen edelläkävijä kiviainesten käsittelyssä, mineraalien 

jalostuksessa ja metallinjalostuksessa kaikkialla maailmassa. Parannamme 

asiakkaidemme energia- ja vesitehokkuutta, lisäämme tuottavuutta ja vähennämme 

ympäristöriskejä tuote- ja palveluosaamisellamme. Positiivisen muutoksen 

kumppani.  
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